

# VME Simonsen & Wendt A/S

Følfodvej 20, 9310 Vodskov  
CVR-nr. 73 64 31 12

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.03.18

Erik Christensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

VME Simonsen & Wendt A/S  
Følfodvej 20  
9310 Vodskov  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 73 64 31 12  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kim Kanstrup Larsen

---

**Bestyrelse**

---

Formand Erik Christensen  
Kim Kanstrup Larsen  
Poul Erik Marcussen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

---

**Modervirksomhed**

---

VME Holding ApS, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for VME Simonsen & Wendt A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vodskov, den 12. marts 2018

**Direktionen**

Kim Kanstrup Larsen

**Bestyrelsen**

Erik Christensen  
Formand

Kim Kanstrup Larsen

Poul Erik Marcussen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive murer- og entreprenørvirksomhed, hvis opgaver i altovervejende grad begrænser sig til området Aalborg Kommune samt omegenskommuner.

Selskabet udfører almindeligt forekommende murer og entreprenørarbejder, herunder også større entrepriser såvel i hovedentrepriser som fagentrepriser

Opgaverne omfatter bl.a. jordarbejder, byggemodning og betonarbejder, fjernvarmeledningsrenovering samt belægningsarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.703.928 mod DKK 2.434.461 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.959.077.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.712.095</b>	<b>6.878.582</b>
Distributionsomkostninger	-156.055	-63.430
Administrationsomkostninger	-3.590.500	-3.825.432
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.965.540</b>	<b>2.989.720</b>
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	249.477	231.596
3 Andre finansielle indtægter	93.726	22.398
4 Andre finansielle omkostninger	-123.451	-124.494
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.185.292</b>	<b>3.119.220</b>
Skat af årets resultat	-481.364	-684.759
<b>Årets resultat</b>	<b>1.703.928</b>	<b>2.434.461</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	18.881	-39.075
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.800.000
Overført resultat	85.047	673.536
<b>I alt</b>	<b>1.703.928</b>	<b>2.434.461</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Indretning af lejede lokaler	241.783	268.510
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	537.128	688.908
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>778.911</b>	<b>957.418</b>
<b>6</b>	Kapitalandele i associerede virksomheder	114.477	91.596
	Deposita	120.000	120.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>234.477</b>	<b>211.596</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.013.388</b>	<b>1.169.014</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	75.000	75.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
<b>7</b>	Igangværende arbejder for fremmed regning	692.880	732.335
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.216.099	3.491.550
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.361.528	3.550.639
	Andre tilgodehavender	38.135	97.777
	Periodeafgrænsningsposter	296.000	296.000
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.604.642</b>	<b>8.168.301</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.293.542</b>	<b>45.366</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.973.184</b>	<b>8.288.667</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.986.572</b>	<b>9.457.681</b>

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	500.001	500.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	110.477	91.596
Overført resultat	1.748.599	1.663.552
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.959.077</b>	<b>4.055.149</b>
Hensættelser til udskudt skat	882.368	935.057
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>882.368</b>	<b>935.057</b>
Leasingforpligtelser	377.513	491.246
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>377.513</b>	<b>491.246</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	112.000	94.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.075.797	1.178.864
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.428	288.977
Selskabsskat	534.053	110.664
Anden gæld	2.034.336	2.303.724
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.767.614</b>	<b>3.976.229</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.145.127</b>	<b>4.467.475</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.986.572</b>	<b>9.457.681</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	500.001	130.671	990.016	1.100.508
Betalt udbytte	0	0	0	-1.100.508
Forslag til resultatdisponering	0	-39.075	673.536	1.800.000
Saldo pr. 31.12.16	500.001	91.596	1.663.552	1.800.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	500.001	91.596	1.663.552	1.800.000
Betalt udbytte	0	0	0	-1.800.000
Forslag til resultatdisponering	0	18.881	85.047	1.600.000
Saldo pr. 31.12.17	500.001	110.477	1.748.599	1.600.000

	2017 DKK	2016 DKK
--	-------------	-------------

### 1. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	249.477	231.596
I alt	249.477	231.596

### 2. Medarbejderforhold

Lønninger	6.867.069	7.458.555
Pensioner	1.632.441	1.404.751
Andre omkostninger til social sikring	257.638	278.868
Andre personaleomkostninger	474.317	563.901
I alt	9.231.465	9.706.075

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	29	32
--	----	----

### 3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	93.726	22.398
I alt	93.726	22.398

### 4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	11.428	13.850
Øvrige finansielle omkostninger	112.023	110.644
I alt	123.451	124.494

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	918.837	712.995
Afgang i året	0	-27.995
Kostpris pr. 31.12.17	918.837	685.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-650.327	-24.087
Afskrivninger i året	-26.727	-132.649
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.864
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-677.054	-147.872
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	241.783	537.128
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	537.128

**6. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Associerede virksomheder:				
AAV Entreprise I/S, Aalborg	50%	228.953	498.953	114.476

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.752.818	15.189.762
Acontofaktureringer	-14.059.938	-14.457.427
Igangværende arbejder for fremmed regning	692.880	732.335

## 8. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er interessent i et interessentskab og hæfter dermed ubegrænset for dette selskabs forpligtelser. De samlede aktiver i interessentskabet udgør på balancedagen t.DKK 2.688, mens de samlede forpligtelser udgør t.DKK 2.458.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.DKK 3.300 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.291

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger.



**10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-overgang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10 - 14	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	44

---

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

---

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationens værdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.